
Администрация 
Хохольского 

муниципального района 
Воронежской области 

Отдел 
по образованию, 

молодежной политике 
и спорту

Департамент образования, 
науки и молодежной политики 

Воронежской области

«•/<5» сентября 2019 г.
№ HQO

396840 Воронежская область 
р. п. Хохольский, ул. Ленина,8 

Тел.8 (47371)41-5-46
rono.hohol@govvm.ru

Отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации

рекомендации об использовании устройств мобильной связи в 

общеобразовательных организациях, разработанных Роспотребнадзором, 

Рособрнадзором и Российской академией образования направлены в 

образовательные учреждения района.

В срок до 15.10.2019 года общеобразовательные учреждения разместят 

на официальных сайтах локальные нормативные акты по указанному

Хохольского муниципального района сообщает, методические

вопросу.

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту

Исп.:
Новоселова, 42-4-89

mailto:rono.hohol@govvm.ru


Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«19» июня 2018 год № 303

О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего
образования в форме ОГЭ обучающихся общеобразовательных учреждений 
Хохольского муниципального района Воронежской области в 2018 году, 
повторно допущенных к сдаче экзаменов

В соответствии с приказами Минобрнауки России № 113 от «02» 
февраля 2018 г. «Об утверждении мест расположения и кодов пунктов 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего экзамена в форме основного государственного 
экзамена на территории Воронежской области в 2018 году», методическими 
рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2018 году», постановлением администрации Хохольского муниципального 
района № 391 от 18.06.2018 года «Об обеспечении условий для организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Хохольском муниципальном 
районе в 2018 году» и в целях и организованного проведения повторной 
сдачи государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Хохольском муниципальном районе в 2018 
году администрация Хохольского муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Новоселовой Н.А. -  заместителю руководителя отдела организовать 

проведение повторной сдачи государственной итоговой аттестации (далее -  
ГИА) по образовательным программам основного общего образования 
обучающихся общеобразовательных учреждений Хохольского 
муниципального района Воронежской области в 2018 году в форме 
основного государственного экзамена (далее -  ОГЭ) в пунктах проведения 
экзаменов (далее -  ППЭ), организованных на базе МКОУ 
«ГремяченскаяСОШ» (511 ППЭ), МБОУ «Хохольский лицей» (512 ППЭ), 
по следующим учебным предметам:

2. Руководителям МКОУ «Гремяченская СОТТТ» (Лукьянова И.Н.), МБОУ 
«Хохольский лицей» (Дорош А.А.) совместно с руководителям ППЭ 
(Улеватая В.В. - 511 ППЭ, Солнцев М.Ю., Попова И.А. -  512 ППЭ):



2.1. обеспечить своевременную готовность ППЭ к проведению ОГЭ в 
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 
25 декабря 2013 г. N 1394,с изменениями и дополнениями от: 15 мая, 
30 июля 2014 г., 16 января, 7 июля, 3 декабря 2015 г., 24 марта 2016 г., 9 
января 2017 г.) а также с Методическими рекомендациями по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2018 
году.

2.2. Создать условия для работы медицинских работников, сотрудников 
полиции, общественных наблюдателей в ОГЭ;

2.3. Подготовить помещения для сопровождающих лиц, общественных 
наблюдателей, а также помещения для размещения личных вещей 
обучающихся и сотрудников;

2.4. Обеспечить пункты проведения экзаменов необходимыми расходными 
материалами.

3. Техническим специалистам ППЭ ОГЭ (Стародубцев В.А., Денисова Т.О., 
Виноградова JI.H.) провести техническую подготовку ППЭ в соответствии с 
методическими рекомендациями по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2018 году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить доставку обучающихся 9-х классов в ППЭ и обратно 

(приложение 1). Назначить сопровождающего, возложив на него 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования 
до ППЭ и обратно.

4.2. Организовать консультирование всех категорий участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования по вопросам организации и проведения 
экзамена.

4.3. Довести до сведения обучающихся 9-х классов, что в день проведения 
экзамена (в период с момента входа в ППЭ и до окончания экзамена) в 

ППЭ запрещается иметь при себе средства связи, электронно- 
вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 
информации. Лица, допустившие нарушение установленного порядка 
проведения ГИА, удаляются с экзамена.

4.4. Направить работников общеобразовательных организаций в ППЭ для 
работы в качестве организаторов в аудитории и вне аудитории 
(приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Дорошу А.А. (МБОУ 
«Хохольский лицей»), Сыркиной Л.В. (МБОУ «Костенская СОШ»), 
Лукьяновой И.Н. (МКОУ «Гремяченская СОШ», Ульяновой Л.И. (МКОУ 
«Староникольская СОШ»), Строевой О.Н. (МКОУ «Хохольская СОШ»



выделить школьные автобусы для доставки выпускников в пункты 
проведения экзаменов по маршрутам (приложение 1).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и 
спорту Новоселову Наталью Алексеевну.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту О.Ю. Золоторева



Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

от 19 июня 2018 г. № 303

Маршруты движения транспорта 
для доставки обучающихся к пунктам проведения экзаменов ППЭ -  512, ППЭ - 511 

(ОГЭ-9, ГВЭ-9 МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Гремяченская СОШ»)
в 2018 году

Пункт проведения ОГЭ -  МБОУ «Хохольский лицей» и МКОУ «Гремяченская СОШ»
Дни проведения экзаменов:

20 июня (ср) резерв: русский язык
21 июня (чт) резерв: математика
22 июня (пт) резерв: обществознание, биология, информатика и ИКТ, 

литература
23 июня (сб) резерв: иностранные языки
25 июня (пн) резерв: история, химия, физика, география
28 июня (чт) резерв: по всем предметам
29 июня (пт) резерв: по всем предметам

1. Доставка учащихся и организаторов в пункт проведения экзаменов

20 июня (ср.) -  русский язык ППЭ -  511 МКОУ «Гремяченская СОШ» - 15 чел.
1. Автобус МКОУ «Гремяченская СОШ».

Маршрут: МКОУ «Гремяченская СОШ»-МКОУ «Яблоченская СОШ» (4 уч.+ 1 сопр.) 
МКОУ «Новогремяченская СОШ» (1уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Гремяченская СОШ» и 
обратно.

2. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ».
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) МБОУ «Хохольский лицей» (2 
уч.+ 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ и обратно.

3. Автобус МКОУ «Хохольская СОШ».
Маршрут: МКОУ «Хохольская СОШ» ( 2 уч. +1 сопр.) -  МКОУ «Орловская СОШ» (2 уч. + 1 
сопр.) -  МКОУ «Устьевская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Гремяченская СОШ» и 
обратно.

21 июня (чт.) -математика ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» - 21 чел.
1. Автобус МКОУ «Гремяченская СОШ».

Маршрут: МКОУ «Гремяченская СОШ»— МКОУ «Архангельская ООШ» (3 уч.+ 1 сопр.) 
МКОУ «Оськинская ООШ» (1уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Новогремяченская СОШ» (1 уч. + 1 
сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ (5 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и 
обратно.

2. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ».
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» 
(2 уч.+ 1 сопр.) - и обратно.



3. Автобус МКОУ «Хохольская СОШ».
Маршрут: с. Хохол -  МКОУ «Орловская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Устьевская 
СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

22 июня (пт.) -  обществознание, биология, информатика и ИКТ, литература 
ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» - 22 чел.

1. Автобус МКОУ «Гремяченская СОШ».
Маршрут: МКОУ «Гремяченская СОШ»-МКОУ «Архангельская ООШ» (2 уч. + 1 сопр.) 
МКОУ «Яблоченская СОШ» (4 уч.+ 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская ООШ» (1 уч. + 1 
сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ» (4 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и 
обратно.

2. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ».
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ»-МКОУ «Семидесятская СОШ» (1 уч.+ 1 сопр.) 
- МКОУ «Староникольская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

3. Автобус МБОУ «Хохольский лицей».
Маршрут: р.п. Хохольский -  МКОУ «Орловская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ 
«Устьевская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

25 июня (пн.) - история, химия, физика, география 
ППЭ -  511 МКОУ «Гремяченская СОШ» -18 чел.

1. Автобус МКОУ «Гремяченская СОШ»
Маршрут: МКОУ «Гремяченская СОШ»- МКОУ «Архангельская ООШ» (1 уч. + 1 сопр.) - 
МКОУ «Гремяченская СОШ» и обратно.

2. Автобус МБОУ «Хохольский лицей».
Маршрут: МБОУ «Хохольский лицей» (9 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Устьевская СОШ» (1 уч. 
+ 1 сопр.) -  МКОУ «Гремяченская СОШ» и обратно.

3. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ».
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» -  МКОУ «Семидесятская СОШ» (2 уч. + 1 
сопр.) -  МКОУ «Староникольская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Хохольская СОШ» (4 
уч. + 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ» и обратно.

28 июня (чт.) - обществознание, география - 
ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» - 2 чел.

1. Автобус МБОУ «Хохольский лицей».
Маршрут: МБОУ «Хохольский лицей» -  МКОУ «Орловская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  
МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус МБОУ «Костенская СОШ»
Маршрут: МБОУ «Костенская СОШ»- МКОУ «Архангельская ООШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  
МБОУ «Хохольский лицей» и обратно



Приложение № 2 
к постановлению администрации района 

от 19 июня 2018 г. № 303

СПИСОК
Организаторов, привлекаемых к проведению ОГЭ-9 в 2018 году

20 июня (ср)
21 июня (чт)
22 июня (пт)

резерв: русскии язык
резерв: математика

23 июня (сб)
25 июня (пн)
28 июня (чт)
29 июня (пт)

резерв: обществознание, биология, информатика и ИКТ, 
литература
резерв: иностранные языки
резерв: история, химия, физика, география
резерв: по всем предметам
резерв: по всем предметам

20 июня (ср.) -  русский язык ППЭ -  511 МКОУ «Гремяченская СОШ» - 15 
чел.
Уполномоченный ГЭК -  Полухина В.В., руководитель пункта -  Улеватая В,В. 
Организаторы в аудитории проведения -  Тараканова О.В. Демидова Т.И. 

Организаторы вне аудиторий -  Смотров С.Н., Вербицкий И.Е,

21 июня (чт.) -математика ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» - 21 
чел.

руководитель пункта -  Попова И. А.
Организаторы в аудитории проведения -  Зотова И.А., Квасова И.И., Минакова 
С.Д., Стрельникова В.И.
Организаторы вне аудиторий -  Бабкин С.В., Землянухин С.И., Зинченко Г.Ф., 
Ливенцева М. А.

22 июня (пт.) -  обществознание, биология, информатика и ИКТ, литература 
ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей»

руководитель пункта -  Солнцев М.Ю.
Организаторы в аудитории проведения -  Алехина Т.В., Грибанова Н.И., 
Полухина С.В., Киныпина В.И., Боева Н.Н., Белева Н.С., Кульнева Е.М., 
Падуре Т.Н.
Организаторы вне аудиторий -  Сапегин А.И., Чернышев В.И., Дрожжина Е.П., 
Логвинова И.А., Меремьянина Н.А., Мочалова Л.Е.



25 июня (пн.) - история, химия, физика, география 
ППЭ -  511 МКОУ «Гремяченская СОШ» -18 чел.

Уполномоченный ГЭК -  Полухина В.В., руководитель пункта -  Улеватая В.В. 
Организаторы в аудитории проведения -  Замятина М.А., Смотрова Н.Б., 

Тараканова М.А., Демидова Т.П., Сыромятникова Н.И., Токарева Е.П., 
Ткаченко Г.В., Попова И.Ю.
Организаторы вне аудиторий -  Петелина Т.П., Вербицкий И.Е, Кишкинева 
И.В.

28 июня (чт.) - обществознание, география - 
ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» - 2 чел. 

руководитель пункта -  Солнцев М.Ю.
Организаторы в аудитории проведения -  Землянухина В.Я., Киньшина В.И., 
Котова А.А., Киселева Л.Д., Боева Н.Н., Минакова С.Д.
Организаторы вне аудиторий -  Сапегин А.И., Чернышев В.П., Дрожжина Е.П., 
Широкова С.А.


